por una compañía aseguradora que opere en el país, la institución bancaria y la institución 

financiera debe estar autorizados por la Comisión Nacional de Banca y Seguros (CNBS). Con una 

vigencia por el término del contrato que son noventa (90) días calendario más veinte y ocho 

(28) días calendario adicionales haciendo un total de ciento dieciocho (118) días calendario.   

Así mismo se le informa que de ser requerido por parte de la empresa que usted representa 

hacer uso de la opción de anticipo debe de presentar una Garantía Bancaria por Concepto de 

Anticipo por el 100% del valor del anticipo solicitado para iniciar los trabajos de construcción